
 

 

 

 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
 

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 октября 2023 года № 6-нпа 

 

 
 

О внесении изменений в Порядок 

определения размера арендной 

платы, а также порядок, условия и сроки 

внесения арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Губкинского городского 

округа Белгородской области,  

предоставленные в аренду без торгов 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 370-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Белгородской области от 02 октября  

2023 года № 550-пп «О внесении изменений в постановление Правительства 

Белгородской области от 28 декабря 2017 года № 501-пп» Совет депутатов 

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, а также 

порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Губкинского городского округа 

Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов, 

от 29 декабря 2018 года № 100-нпа, утвержденный решением десятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва  

от 26 декабря 2018 года № 8 (в редакции решений от 27 мая 2020 года  

№ 6-нпа, от 24 марта 2021 года № 6-нпа, от 13 апреля 2022 года № 10-нпа,  

от 26 октября 2022 года № 8-нпа, от 06 сентября 2023 года № 1-нпа), 

следующие изменения: 

а) абзац пятый пункта «в» части 3 изложить в следующей редакции: 



 

 

 

2 

«- земельного участка, предназначенного для сельскохозяйственного 

использования, на котором отсутствуют здания, сооружения, объекты 

незавершенного строительства;»; 

б) дополнить Порядок частью 11.1 следующего содержания: 

«11.1. Размер арендной платы за земельный участок, на котором 

расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи 

на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения 

условий конкурса по продаже такого объекта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 

consultantplus://offline/ref=80CC7889BF0B8AE873E7649152216DA96DA50567A9365BA9E52E3156FADAF12FB1C25F74F8226F65D20583D7AFK5h8G

